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postępowania przetargowego

Dotyczy udzielenia zamówienia : 
dostawa urządzenia do sterylizacji narzędzi i sprzętu medycznego  oraz  dekontaminacji  powierzchni, wykorzystujące  nadtlenek wodoru

I. W związku z otrzymanymi zapytaniami wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r .poz. 907 z późn. zm ) przekazujemy wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej siwz , w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy projektu umowy: 

Pytanie
1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny z uwzględnieniem ostatniej raty wyrównawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.
2. Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

3. Prosimy o zmianę sposobu zgłaszania usterek i wprowadzenie zmiany w umowie Artykuł 5 ust. 4 o następującej treści: „Czas napraw gwarancyjnych nie może być dłuższy niż 5 dni licząc od daty pisemnego powiadomienia Wykonawcy o zaistniałej usterce”. 

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

4. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu Artykułu 6 ust. 2 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „Wykonawca zapewni dostęp do serwisu i do części w okresie minimum 5 lat od upływu okresu gwarancyjnego”. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, zdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny oferty.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

5. Prosimy o odpowiedź czy z uwagi na ratalną formę płatności, Zamawiający zgadza się na zabezpieczenie spłaty zobowiązań wynikających z zawartej umowy o zamówienie publiczne w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową? Powyższe przyczyni się do obniżenia ceny oferty oraz podniesienia konkurencyjności postępowania.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

6. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

7. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

8. Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający zgadza się na zabezpieczenie spłaty zobowiązań wynikających z zawartej umowy o zamówienie publiczne w postaci zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia? Powyższe przyczyni się do obniżenia ceny oferty oraz podniesienia konkurencyjności postępowania.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

9. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy Zamawiającego o zgodę, aby umowa zastawu rejestrowego została zawarta na wzorze Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

10. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający zawrze umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

11. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

12. Prosimy o odpowiedź czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

13. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

14. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku niezrealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

15. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, proponowany zapis umowny § będzie miał następujące brzmienie: "Strony ustalają, że opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”. Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

16. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu Artykułu 7 ust. 1 i nadanie wzoru umowy mu brzmienia: „W przypadku niedotrzymania terminu dostawy określonego w art. 2 ust. 1, Zamawiający  będzie miał prawo naliczyć karę umowną w wysokości 0,5% wartości umowy za każdy dzień zwłoki ponad termin dostawy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

17. Prosimy o zmianę sformułowań „opóźnienie” na „zwłoka” w artykule 7 ust. 2 oraz 3 wzoru umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

18. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli zamieszczając w artykule 7 ust. 6 „inne przyczyny niż wymienione wyżej”. Prosimy Zamawiającego o wskazanie hipotetycznych przyczyn, za które Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy odszkodowania do wysokości poniesionej szkody. W ocenie Wykonawcy wszystkie możliwe powody wynikające z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy zostały wymienione w ustępie poprzedzającym.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

19. Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy o udostępnienie Wykonawcom na stronie internetowej Zamawiającego rachunku wyników/bilansu za ostatnie lata i okres bieżący.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

20. Prosimy Zamawiającego o podanie liczby posiadanych łóżek.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

21. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości zmiany konstrukcji formularza kosztorysu ofertowego (zał. nr 2 do SIWZ) w zakresie sposobu obliczenia ceny w ten sposób, aby jako osobną pozycję podać cenę sprzętu medycznego oraz odrębnie koszt finansowania. Ze względu na fakt, iż zapłata za dostawę sprzętu medycznego jest rozłożona na raty powoduje to powstanie także kosztu finansowania dostawy. Dopuszczenie takiej konstrukcji pozwoli uniknąć 8% podatku VAT od finansowania, gdyż finansowanie, jako odrębna usługa zgodnie z posiadaną interpretacją podatkową Wykonawcy otrzymaną od Ministerstwa Finansów jest zwolnione z podatku VAT i w przypadku wyodrębnienia na formularzu Zamawiający uzyska od wykonawcy cenę oferty niższą o stawkę podatku VAT, czyli, o 8% co będzie oczywiście bardzo korzystne dla Zamawiającego. Prosimy, zatem o dopuszczenie możliwość zmiany przez Wykonawcę konstrukcji formularza kosztorysu ofertowego w następujący sposób:   

	
l.p.
	Asortyment/ Nazwa
	Nr katalog.
	Producent
	Ilość
	Cena jednostkowa netto
	Stawka VAT
	Cena  brutto
	Wartość całkowitej netto
	Kwota VAT
	Wartość  brutto

	
	
	
	
	A
	B
	C
	D - cena jedn. netto powiększona o podatek Vat
	E=AxB
	
	G - Wart. netto powiększona o podatek Vat

	1
	Sterylizator Plazmowy Przelotowy


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	System Dekontaminacji Powierzchni i Sprzętu Medycznego


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Koszt finansowania płatności ratalnej
	Nd.
	Nd.
	1 Usł.
	
	Zw.
	
	
	
	

	
	Razem wartość netto
	
	Razem wartość  brutto 

	
	
	
	


Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie
Ad 1.1. Dlaczego musi być obowiązkowe zasilanie trójfazowe 380 V ? Obecnie w Polsce i UE sieci trójfazowe zasilane są napięciem 400 V. Zatem sterylizator musi być dostosowany do takiego napięcia.Czy Zamawiający zgodzi się na zasilanie sieci jednofazowej 230 V , co nie wymaga dodatkowej instalacji elektrycznej w istniejących pomieszczeniach. 

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zasilanie trójfazowe o napięciu 400 V oraz, zasilanie poprzez sieć jednofazową
Pytanie
Ad 1.4  

Zamawiający żąda wielkiej „kolumbryny” w porównaniu z niewielka komorą. Czy   Zamawiający zgodzi się na zgrabniejsze wymiary  1800 x 700 x 640  i nieco większej pojemności komory sterylizacyjnej. 

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie
Ad.1.5  Czy należy rozumieć, że pkt 1.30 wpisano przez nieuwagę ?

Odpowiedź

Tak- Zamawiający wykreśla pkt 1.30
Pytanie
Ad 1.6  Podane wymiary komory sterylizacyjnej - po przeliczeniu na litry - wynoszą od   142 do 167 l. W żaden sposób nie jest to współmierne do wymagań w punkcie
1.7 o pojemności komory sterylizacyjnej 90 do 100l . Czy zatem jest to nieświadomy błąd rachunkowy ? 

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie
Ad 1.7 Czy zamawiający zgodzi się na pojemność komory sterylizacyjnej do 110 l ?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie
Ad 1.11 Wymagane półki nie są współmierne do żądanych wymiarów komory sterylizacyjnej. (pkt. 1.6) Czy Zamawiający zgodzi się na wymiary półek odpowiednich do komory sterylizacyjnej ? – chyba, że chodziłoby o wymiary tacek wsadowych.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie
Ad  1.13 Z jakich powodów Zamawiający żąda 4 cykli sterylizacji, zwłaszcza, że podany cykl dla sprzętu skomplikowanego podawany jest dwukrotnie (dlaczego?)

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie
Ad 1.14 Mając na uwadze, że im wyższe stężenie czynnika sterylizującego tym większe zagrożenie dla trwałości sprzętu sterylizowanego, gdyż ulega on utlenianiu i mogą tworzyć się ubytki materiału – czy zatem można zaoferować sterylizator  o stężeniu poniżej 60% H2O2 ?

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie
Ad 1.28 Wymagania tego punktu dyskwalifikują sterylizator, gdyż  w Unii Europejskiej nie mogą być dopuszczone do sprzedaży i eksploatacji urządzenia, które nie spełniają norm obowiązujących i nie mają dokumentów CE zgodności z nimi i  potwierdzonych  przez Producenta a nie dopiero przez  autoryzowany serwis ( czy może być to np. samochodowy?) Oferowany sterylizator musi odpowiadać normom EN ISO 13485,; EN ISO 14971; EN ISO 14937; ISO 61010.
Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie
Ad 1.29 Czy Zamawiający zgodzi się na podawanie czynnika sterylizującego w innej postaci


niż naboje.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.

Pytanie
Ad 1.35 Wymaganie to, koliduje z normami Unii Europejskiej, gdyż nie można stosować tego typu praktyk aby urządzenie nie pozwalało na użytkowanie ze względu na termin przeglądu a zwłaszcza już w sterylizacji, gdzie przedmioty sterylizowane mogą być niezbędne do zabiegu ratującego życie.  

· Czy Zamawiający świadomie zrezygnował z wymagań odnośnie podstawowych programów testowych sprawności sterylizatora w zamian za trzeciorzędne cechy, nie mające żadnego wpływu na poprawny proces sterylizacji (1.32; 1.19; część 1.23).

· Czy Zamawiający zgodzi się na rozdzielenie zamówienia na dwa odrębne tj  1 –sterylizatora, – używanego wyłącznie w sterylizacji,  2 - urządzenia do dekontaminacji powierzchni i sprzętu medycznego.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.












Zamawiający 

